
2017.gada 18.decembris

Gulbenes Novada

Nr. 17 (104) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Pārtaps “Jaungulbenes 
alejas”
*Tiekas novada deju  
kolektīvi
*Izcīna sporta meistaru 
titulu
*Z-faktors un brīvprātīgie

Ritot gada pēdējām dienām,
pasaule gaišākos svētkus gaida.

Vienalga – ar vai bez sniega – 
tie pieklauvē pie Tava un mana laika,

aicinot gaismu mainīties vietām ar tumsu,
kad skūpsta svece to maigi,

lai debesīs - ar vai bez sniega – 
Kāda zvaigzne piedzimtu laikā.

/M.Svīke/

Lai Ziemassvētku gaišumā un  
priekā rodam iedvesmu labiem  

darbiem Jaunajā gadā!

Gulbenes novada dome

Ar ziemas putna dziesmu
sirdī gaisma ienāk...”
(S.Kaldupe)

Lai ticības, cerības, mīlestības, veiksmes eņģeļi ne tikai šajos brīnuma 
un klusuma svētkos, bet arī ikdienas steigā un skrejā ir bieži viesi mūsu 
skolēnu un viņu vecāku, vecvecāku mājās, lai tie palīdz darīt gaišāku 
ikdienu mūsu pensionētajiem skolotājiem un neaizmirst paciemoties 
pie mūsu sadarbības partneriem un kolēģiem skolās! Lai gaišs mums 

2018.gads! 

Gulbenes sākumskolas kolektīvs

Balvā saņem rotaļlaukumu

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

14.decembrī Rīgas Motor
muzejā norisinājās Vides aiz
sardzības un reģionālās attīs
tības ministrijas organizētā 
konkursa „Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” noslēguma pasā
kums, kurā tika paziņoti uz
varētāji. Lai gan šoreiz mūsu 
pašvaldība galveno balvu neie-
guva, tomēr tukšām rokām mājās 
neatbraucām. Saņēmām diplomu 
nominācijā “Par iespējām ģime-
nēm reģionā” un SIA “Jūrmalas 
Mežaparki” balvu - rotaļlaukumu 
3000 eiro vērtībā, kā arī mobilo 

sakaru operatora laimīgām ģime-
nēm “Amigo” bezmaksas lekciju 
skolēniem „Kā veidot veselīgus 
digitālo ierīču lietošanas paradu-
mus”. Un, protams, daudz labu 
vārdu par Gulbenes novadu no 
bijušajiem gulbeniešiem un kon-
kursa komisijas. Pateicamies ie-
dzīvotājiem, kuri iesaistījās kon-
kursa norisē! 

Par muzikālo noskaņu noslē-
guma ceremonijā parūpējās 
dziedošā Tihovsku ģimene no  
Ludzas.

Konkurss šogad norisinā-
jās pirmo reizi. Tajā piedalījās 
55 Latvijas pašvaldības kas tika 
vērtētas trīs grupās – republikas 

nozīmes pilsētu pašvaldības, re-
ģionālas nozīmes attīstības cen-
tru novadu pašvaldības un pārējo 
89 novadu pašvaldības. Savukārt 
finālā vietas izcīnīja deviņas 
pašvaldības, kas tika noteiktas, 
vērtējot pašvaldību iesniegto in-
formāciju un iedzīvotāju sniegto 
vērtējumu vietnē www.vietagi-
menei.lv. Reģionālas nozīmes at-
tīstības centru novadu pašvaldību 
grupā Gulbenes novads sacentās 
ar Siguldas un Tukuma novadu 
pašvaldībām, šoreiz piekāpjoties 
Siguldas novadam. Konkursa 
uzvarētāji tika noteikti, pamato-
joties uz konkursa komisijas vēr-
tējumu pēc vizītēm pašvaldībās.

Tuvojas 
“Gada atsitiens 2017”

“Gada atsitiens 2017” no
tiks 2018. gada 13. janvārī 
plkst. 19:00 Gulbenes kultūras 
centrā. Šā gada tēma - pasaules 
mūzika. Gada atsitiens ir pasā-
kums ar vairāk nekā 10 gadu 
vēsturi, un šī būs jau 13 jauniešu 
balvu pasniegšanas ceremonija. 

Šogad balvas tiks pasniegtas sep-
tiņās nominācijās: Gada jaunie-
tis, Gada brīvprātīgais, Jaunietis 
uzņēmējdarbībā, Gada jaunietis 
sportā, Paraugs jauniešiem, Gada 
notikums un Gada atklājums. 
Nobalsot par nomināciju var  
www.facebook.lv, vai Gulbenes 
novada jauniešu mājaslapā www.
labisbabis.lv. 

(Turpinājums 7.lpp.)

Lauris Šķenders,
jaunatnes lietu speciālists



2 Ziņas, decembris NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Andris Vējiņš, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Ziemassvētkus gaidot 

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā laikā 
no 23.novembra līdz 11.decem
brim sastādīti 6 administratīvo 
pārkāpumu protokoli.

Vienā gadījumā pašvaldības 
policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolu par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, četros gadījumos 
sastādīti administratīvā pārkāpu-
ma protokoli par smēķēšanas ie-
robežojumu neievērošanu, vienā 
gadījumā par Būvniecības notei-
kumu pārkāpšanu. Saskaņā ar li-
kuma “Par policiju” 12.panta pir-
mās daļas 9.punktu pašvaldības 
policija nogādāja atskurbtuvē 8 
personas, bet mājoklī 1 personu, 

kuras alkohola lietošanas rezul-
tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem vai pašas sev. 

Vēl sastādīti 3 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes). 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 42 izsaukumus.

Šā gada 6.decembrī Daukstu 
pagastā pašvaldības policijas eki-
pāža patrulēšanas laikā pamanīja 
BMW markas automašīnu, par 
kuras vadīšanas manieri radās 
pamatotas šaubas, vai vadītājs 
nav reibuma stāvoklī. Apturot 
automašīnu, tika konstatēts, ka 

vadītājs ir reibuma stāvoklī. Par 
notikušo nekavējoties tika pa-
ziņots Valsts policijas darbinie-
kiem, kuri pārņēma tālāko proce-
suālo darbību risināšanu. 

Gulbenes novada Pašvaldī-
bas policija regulāri apseko arī 
pagastu teritorijas. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt uz tālruni 110.

No 1. janvāra mainīts SEB 
bankas filiāles Alūksnē 
darba laiks

No 2018. gada 1. janvāra 
SEB bankas filiāle Alūksnē 
pāries uz klientiem ērtāku dar
ba laiku: turpmāk ceturtdienās 
tā strādās ilgāk – no plkst. 8:30 
līdz 18:30, bet piektdienās dar
bu beigs nedaudz ātrāk – plkst. 
15:00.

Izmaiņas filiāles darba laikā 
veiktas, lai tas būtu ērtāks arī 
Gulbenes iedzīvotājiem, kurus 
interesē laikietilpīgāki pakalpo-
jumi, kā, piemēram, konsultāci-
jas par mājokļa iegādi vai auto 
līzingu. Šīs izmaiņas novērtēs 

arī strādājošie cilvēki, kas uz 
Alūksnes filiāli dodas no tuvējām 
pilsētām. Filiāles apmeklējumu 
turpmāk varēs ieplānot ceturtdie-
nās – bez nepieciešamības mek-
lēt iespējas to izdarīt savā darba 
laikā.

 SEB bankas filiāle Alūksnē 
atrodas Brūžu ielā 1.

Darba laiks no 01.01.2018
pirmdienās       09:00-17:00
otrdienās         09:00-17:00
trešdienās        09:00-17:00
ceturtdienās     08:30-18:30
piektdienās      09:00-15:00

Vakance
Gulbenes novada dome aici-

na pretendentus  piedalīties at-
klātā konkursā uz K.Valdemāra 
sākumskolas direktora amatu. Ar 

konkursa nolikumu var iepazī-
ties Gulbenes novada mājas lapā 
www.gulbene.lv un Gulbenes 
novada domē. Pieteikšanās līdz 
2018.gada 5.janvārim. 

Ziemassvētki kā krāšņa 
gaismas šautra pāršķeļ tum
su un atņem tai spēku plesties 
plašumā. 

Svētku gaidās gadu no gada 
domājam, kā svinēt, ar kādām 
domām tos sagaidīt, kādas dāva-
nas saņemt un kādas dāvināt. No 
mūsu senčiem esam mantojuši 
svētku noskaņu senas latviešu 
tradīcijas svinēšanā, kam noteikti 
ir būtiska nozīme un jēga saistībā 
ar kristietību, folkloru un ar seno 
laiku pasaules izpratni. Kā svi-
nēsim svētkus šogad? Kā iekšēji 
gatavosimies? Ko darīsim vai ne-
darīsim, ko runāsim vai nerunā-
sim? Būtu lieliski meklēt katram 
sev un visiem kopā Ziemassvēt-
ku noskaņu, sajūtas un arī to, ko 
dod daba – ziema, sniegs, svaigs 
gaiss, zvaigznes debesīs un sau-
les atgriešanās. Svētki nav iedo-
mājami bez ticējumiem, kuriem 
vairāk vai mazāk nopietni katrs 
tomēr tic. Es zinu, ja Ziemas-
svētku naktī iet uz krustcelēm un 
klausās – tad var dabūt zināt, kas 
nākamā gadā  notiks. Aizraujoši 
arī ir vecgada vakarā liet laimi un 
tad, ēnām veidojot visdažādākās 
formas, iztēloties un vērot savu 
Jaunā gada veiksmi. 

Nākamais gads būs pilnīgi 
noteikti izaicinājumiem bagāts 
un prasīs jaunu pieeju virknei 
situāciju risinājumiem. Ja to 
spēsim bez liekām emocijām 
saprast un galvenais īstenot, tad 
pietiekami ātri nonāksim objek-
tīvā realitātē, kam vajadzētu būt 
pašsaprotamai un dabīgai –  at-
bilstošai mūsu iespējām. Pildot 
savus amata pienākumus, jau 
pašā sākumā esmu ļoti atklāti 
skaidrojis par tām nozarēm, kas 
prasa efektīvāku saimniekošanu. 
To, ka ar darba kolēģiem esam 
pareizi sprieduši un rīkojušies, 
pierāda lielākās sabiedrības daļas 
atbalsts novadā notiekošajam, lai 
arī ne vienmēr risinājumi ir biju-
ši ērti un pat finansiāli pieņema-
mi. Vēlos pateikties pašvaldības 
darbiniekiem par  ieguldījumu 
Gulbenes novada attīstībā. Kopā 
šogad esam realizējuši vairākas 
idejas, un lielākā daļa kolēģu 
zina, ka pārmaiņas ir nepiecieša-
mas. Tās atnesīs finansiālu efek-
tu, kuru atsevišķās jomās nebūtu 

iespējams šogad sasniegt, ja vār-
diem nesekotu rīcība. Pašvaldī-
bas darbinieki, izprotot situācijas 
nopietnību, ir bijuši pašaizlie-
dzīgi savos spriedumos un bieži 
nonākuši situācijās, kad nemitīgi 
jāpierāda savas rīcības būtība. 
Paldies par šo atbildīgo un, gal-
venais, profesionālo attieksmi!

Arī 2018.gads prasīs lielus 
darba un enerģijas ieguldījumus. 
Piemēram, jau gada sākumā sāk-
sies bijušās Jaungulbenes Profe-
sionālās vidusskolas jeb „Jaun-
gulbenes alejas” pārbūve par 
sociālās aprūpes centru aptuveni 
90 klientiem. Tāpat turpināsies 
darbs pie Gulbenes novada Jau-
natnes politikas stratēģijas izstrā-
des. Kā zināms, darbs ar jaunatni 
novadā ir ar senām tradīcijām. 
Nedrīkst aizmirst arī mūsu ko-
lektīvu dalību XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētkos. Zināms, ka mūsu no-
vads allaž ir kupli pārstāvēts, kas 
pierāda latvisko tradīciju svarī-
gumu.

Lai iedzīvotāji izprastu paš-
valdības darbu, esmu sapratis, 
ka lietas ir nemitīgi un pacietīgi 
jāskaidro. Bieži vien pat vairā-
kas reizes, jo galvenais ir panākt 
izpratni, lai nepaliek neatbildēti 
un neskaidri jautājumi. Šodien 
sabiedrisko domu informatīvajā 
telpā kā vēl nekad  iepriekš cen-
šas iespaidot un aplami sagrozīt, 
lai rastos pārprasts priekšstats par 
notiekošo. Mērķis, iespējams, ir 
radīt sašķeltības situāciju vienādi 
domājošajos. Nekas efektīvāks 
pagaidām nav izdomāts, kā domu 
biedru sašķelšana, jo tad var ma-
nipulēt ar informāciju un panākt 

viedokļu atšķirību. Ceru, ka bū-
sim gudri un nepakļausimies 
prasmīgi veidotajām situācijām, 
kuras tiek balstītas uz nepatiesu, 
nepilnīgu informāciju un neko-
rektu rīcību.   

Bieži vien ir nepieciešams, kā 
saka, no sirds izrunāties. Ne vien-
mēr tas ir viegli, bet ja izdodas, 
tad arī rezultāts ir ļoti konkrēts. 
Tas tik tiešām ir iedarbīgs paņē-
miens, jo tiek novērsta steiga, ir 
panākts atklātums, atbrīvotas ie-
priekš neizpaustās emocijas. Šā-
das sarunas ir dabīgas gan darba 
kolektīvā, gan ģimenē vai jebku-
rā domu biedru grupā. Kopā mēs 
esam labāki un vienotāki. Iemā-
cīsimies taisnību pateikt uzreiz, 
jo tad mēs nebūsim samāksloti, 
bet būsim īsti. Patiesība rada 
enerģiju un pat vēstījumu, kas 
citos cilvēkos izraisa reakciju, 
kas pie jums atgriežas ar krietni 
lielāku pozitīvismu, nekā sākot-
nēji. Tas, ko jūs sakāt citiem, ir 
svarīgi, bet to, ko par citiem - vēl 
svarīgāk. Ir jāsaprot un jāmācās, 
cik vārdi patiesībā ir iedarbīgi. 
Kā var zināt, kad runājam, ne-
aizvainojot citus? Tad, kad esam 
mierīgi un patiesi!   

Ziemassvētku laikā dzīvojot, 
esiet brīvi no aizspriedumiem un 
ticiet, ka ar mums visiem notiek 
brīnumi. Tie ir maģiski svētki! 
Sviniet svētkus savās mājās, ar 
sev tuvajiem cilvēkiem, jo, kā 
sens ticējums vēsta, laime katra 
paša kaktā danco!

Priecīgus, gaišus Ziemas-
svētkus un bagātu Jauno gadu  
ikvienam!    

Pašvaldības atbalsts 
ģimenēm

Gulbenes novada pašval
dības prioritāte ir cilvēks. Un 
nav nozīmes tam vai viņš ir 
liels vai mazs. Pašvaldība rūpē
jas par katru un ikvienu. 2017.
gada otrajā pusē, piedaloties 
konkursā „Ģimenei draudzīga 
pašvaldība”, pašvaldības spe
ciālisti apkopoja dažādus at
balsta veidus, kas ir vērsti tieši 
ģimenēm un bērniem. Secinā
jām, ka tādu nav maz. 

Šoreiz aplūkosim materiālā 
atbalsta veidus:

•Bērna piedzimšanas pabalsts  
- 150 EUR

•Pabalsts bērna sagatavošanai 
skolai (trūcīgo un maznodrošinā-
to ģimeņu  bērniem, kuri mācās 
Gulbenes novada skolās pama-
tizglītības programmā) – 30 EUR

•Pabalsts veselības aprūpei 
ģimenēm ar 3 un vairāk bērniem, 
kuru ienākumi uz vienu ģimeni 
locekli nepārsniedz 60% no mi-
nimālās algas), trūcīgām ģime-
nēm - līdz 35 EUR vienai per-
sonai medikamentiem; līdz 85 
EUR vienai personai veselības 
aprūpes pakalpojumu apmaksai; 
līdz 30 EUR vienai personai bēr-
nam briļļu vai lēcu iegādei

•Ēdināšanas maksas 
atvieglo jumi: 

-apmaksātas pusdienas obli-
gātā izglītības vecuma bērniem 
(5-6 gadīgie)

-pusdienas bez maksas pie-
šķir daudzbērnu (3 un vairāk bēr-
ni) ģimenēm

-bērniem ar invaliditāti paš-
valdība sedz visas ēdienreizes 
(brokastis, launags, vakariņas)

-ģimenes ar 3 un vairāk bēr-
niem, ja bērni dzīvo internātā un 
apmeklē kādu no pirmsskolas iz-
glītības iestādēm un/vai vispārē-
jās izglītības iestādes, pašvaldība 
piešķir 50% atlaidi (brokastis, 
launags, vakariņas)

-1.-4.klasei pusdienas ap-
maksā valsts

-5.-9.klasei pusdienas tiek 
kompensētas no pašvaldības bu-
džeta

-10.-12.klasei kompensējam 
pusdienas trūcīgām un daudzbēr-
nu ģimenēm 100% apmērā (arī 
tām, trūcīgajām un daudzbērnu 
ģimenēm, kuru bērni mācās pro-
fesionālās izglītības iestādēs, kā 
arī ārpus novada esošajās profe-

sionālās izglītības iestādēs)
•Tiek nodrošināts specializē-

tais transports personām ar kus-
tību traucējumiem (1.grupas in-
valīdiem ar ārsta nosūtījumu uz 
veselības aprūpes iestādi, divas 
reizes gadā bez maksas)

•Pabalsts audžuģimenei - 
65% apmērā no valstī noteiktās 
minimālās mēnešalgas

•Pabalsts bārenim un bez ve-
cāku gādības palikušam bērnam 
sasniedzot pilngadību pastāvīgas 
dzīves uzsākšanai (128,06 EUR); 
mīkstā inventāra iegādei (249,71 
EUR)

•Pabalsts ar tuberkulozi sli-
mojošiem ārstēšanās periodā – 3 
EUR ārstēšanās dienā

•Pabalsts personu apliecinoša 
dokumenta saņemšanai trūcīgām 
personām bez ienākumiem - sa-
skaņā ar PMLP izsniegtu maksā-
juma uzdevumu

•Pabalsts atsevišķas situāci-
jas risināšanai (vienreizējs) - līdz 
152 EUR

•Dzīvokļa pabalsts bārenim 
un bez vecāku gādības palikušam 
bērnam  - pēc fakta, nepārsnie-
dzot 35 EUR vasaras periodā, 60 
EUR ziemas periodā

•Svētku pabalsts (Ziemas-
svētku saldumu paciņas) – 4 
EUR

•Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atlaide daudzbērnu ģimenēm 
– 90%

•Materiālā palīdzība dažā-
dām kategorijām – materiālā 
palīdzība politiski represētām 
personām; materiālā palīdzība 
Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanā iesais-
tītajām personām; 80 un vairāk 
gadu sasniegušām personām (80 
(20 EUR), 85 (25 EUR), 90 (30 
EUR), 95 (35 EUR), 100 gadu 
(100 EUR) jubilejā un katru gadu 
pēc 100 gadu sasniegšanas)

•Naudas balvas mākslā, mū-
zikā, sportā, izglītībā

•Ieviestas braukšanas kartes 
un biļešu apmaksa

•Kompensēti braucieni skolē-
nu pavadoņiem

•Nodrošināts autobuss uz 
Jauno Fiziķu skolu, Panākumu 
Universitāti, Jauno Ģeogrāfu 
skolu, Jauno Ķīmiķu skolu

•Stipendijas 10.-12.klašu au-
dzēkņiem - 100 EUR semestrī

•Sadarbība ar „Lauvu klubu” 
Vācijā – vienreizējas stipendijas 
studentiem - 800 EUR.

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste



Ziņas, decembris 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Aicinām uz Ziemassvētku koncertiem  
luterāņu baznīcā

Ziemassvētku laiks bagāts 
ar pasākumiem arī  Gulbenes 
Ev. luteriskajā baznīcā. 

19.decembrī plkst.19.00 
mūsu dievnamā viesosies skais-
tāko tradicionālo Ziemassvētku 
dziesmu programma “Ir klusa 
nakts”, ko komponists Jānis Lū-
sēns veidojis izciliem dziedātā-
jiem Dinārai Rudānei un Ingum 
Pētersonam, kā arī diviem talan-
tīgiem bērniem – dažādu vokālo 
konkursu laureātiem – Elizabetei 
Lukaševičai un Kristianam Ja-
sinskim.  Mūzika dvēseliskās no-
skaņās būs klusināta un niansēta 
saruna ar klausītāju,   atgriežoties 
siltās bērnības atmiņās – tā tiek 
raksturotas Jāņa Lūsēna jaunās 
programmas aranžijas gan tra-
dicionālajām dziesmām, gan 
Imanta Kalniņa, Mārtiņa Brauna, 
Valta Pūces un Jāņa Lūsēna Zie-
massvētku tematikai veltītajām 
melodijām, kuras jau paguvušas 
iemantot klausītāju mīlestību.                                                     
Kopā ar solistiem muzicēs ka-
meransamblis Jāņa Lūsēna (taus-
tiņinstrumenti) vadībā – Evija 
Mundeciema (flautas, zvaniņi, 
perkusijas), Marita Karpa (akor-

deons) un Jānis Lūsēns - juniors 
(ģitāras). Šis koncerts visā Latvi-
jā tiek piedāvāts  par ieejas mak-
su. Biļetes var iegādāties interne-
tā https://www.bilesuparadize.lv/
lv/events/event/56755 vai ‘’Biļe-
šu paradīze’’ kasē.

Pirmajos Ziemassvētkos - 
25.decembrī plkst.10.00 - diev-
kalpojuma laikā un pēc tā – 11.30  
jaunu koncertprogrammu mums 
piedāvās Gulbenes kultūras cen-
tra jauktais koris ‘’Harmonija’’ 
(diriģente Māra Mezīte, ērģel-
niece Inga Kalniņa).

Šajos Ziemassvētkos gaidām 
ciemiņus pacilātā noskaņojumā, 
jo dievnams ir tīrs, balts, īpaši 
sakopts. Mirdz jauni, spoži kroņ-
lukturi. Divu šīs vasaras vērienī-
gu projektu realizācijas rezultātā 
dievnama telpas godam var uz-
ņemt viesus. Esiet sirsnīgi aici-
nāti un gaidīti mūsmājās!

Atgādinām,ka ar biedrības 
‘’Sateka’’ starpniecību reali-
zēti projekti  ‘’Gulbenes  lu-

terāņu baznīcas konstruktīvās 
noturības saglabāšana’’ - Nr. 
16-07-AL05-A019.2202-000014  
un ‘’Gulbenes luterāņu baznī-
cas ēkas griestu atjaunošana’’- 
Nr 17-07-AL05-A019.2202-
000001,kas tika atbalstīti 
Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātēs  19.2.2. 
„Vietas potenciāla attīstības ini-
ciatīvas”. Ciemojoties pie mums, 
varēsiet novērtēt arī  trešā šādi 
atbalstītā projekta rezultātus- 
tēlnieka Ivara Drulles restaurēto   
Mārtiņa Lutera piemi-
nekli. Projekts - Nr. 
16 -07 -AL05-A019 .2202-0 
-‘’Mārtiņa Lutera pieminekļa at-
jaunošana un apkārtnes labiekār-
tošana’’ .

Lai svētību piepildīts un gaišs 
visiem Adventa laiks! Uz tikša-
nos!

„Jaungulbenes alejas” pārbūvēs sociālā 
aprūpes centra vajadzībām
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Decembra sākumā Gul
benes novada domē notika 
Gulbenes novada pašvaldības 
speciālistu tikšanās ar būvuz
ņēmuma SIA „SANART” pār
stāvjiem, kuri veiks bijušās 
Jaungulbenes Profesionālās 
vidusskolas jeb ēkas „Jaungul
benes alejas” pārbūvi par soci
ālās aprūpes centru. Šajā reizē 
tika parakstīts arī 2 369 527,56 
eiro vērts līgums par būvdarbu 
veikšanu.

SIA „SANART” uzvarēja 
Gulbenes novada domes izslu-
dinātajā iepirkumā „Ēkas “Jaun-
gulbenes Alejas” pārbūve par so-
ciālās aprūpes centru”. Savukārt 
būvuzraudzību un garantijas pe-
rioda inspekciju veiks SIA “Fir-
ma L4” ar līgumcenu 45738 eiro. 
Būvprojektu izstrādāja un autor-
uzraudzību veiks SIA „Lūsis V” 
par 32409,85 eiro.

Projekta „Sociālās aprūpes 
centra “Jaungulbenes alejas” 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana” (Nr. 4.2.2.0/17/I/093) ie-
tvaros plānota ēkas “Jaungulbe-
nes alejas” pārbūve, ēkas ārsienu 
siltināšana, pagraba pārsegumu 
un grīdu siltināšana, cokola silti-
nāšana, logu un durvju nomaiņa, 
jumtu siltināšana, ventilācijas 
sistēmas ar gaisa rekuperāciju 
uzstādīšana, apkures sistēmas 
pārbūve, saules kolektoru uzstā-
dīšana karstā ūdens sagatavoša-
nai un energoefektīva apgaismo-
juma uzstādīšana. 

Būvprojekts paredz arī iekš-
darbu veikšanu – telpu pielā-
gošanu sociālās aprūpes centra 
vajadzībām, taču šo darbu iz-

maksas nav attiecināmas un tiks 
finansētas no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem.

Būvdarbus plānots uzsākt 
2018.gada janvārī. Tie ir jāveic 
365 dienu laikā kopš to uzsākša-
nas brīža. Savukārt visa projekta 
realizācijas termiņš ir 18 mēneši 
– līdz 2019.gada 30.jūnijam.

Paredzēts, ka aprūpes centrā 
būs gultasvietas 90 klientiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 446 934,41 eiro, no tām attieci-
nāmās izmaksas ir 1 050 640,01 
eiro (847 000 eiro Eiropas Reģio-
nālā attīstības fonda finansējums, 
50 910 eiro valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībām un 152 730,01 
eiro pašvaldības finansējums) un 
neattiecināmās izmaksas  - 1 396 
294,40 eiro (pašvaldības finansē-
jums).  

Projekta „Sociālās aprūpes 
centra “Jaungulbenes alejas” 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana” mērķis ir sociālās aprūpes 

centra “Jaungulbenes alejas” ēkas 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana, lai samazinātu primārās 
enerģijas patēriņu un pašvaldības 
izdevumus par siltumapgādi. Re-
zultātā 2020.gadā tiks sasniegts 
primārās enerģijas gada patēriņa 
samazinājums 1268293.13 kWh/
gadā, siltumnīcefekta (ogļskābo) 
gāzu samazinājums - 261.553 
CO2 ekvivalenta tonnas, kā arī 
iegūta no atjaunojamajiem ener-
goresursiem ražotā papildjauda 
0,069 MW.

Iecere izveidot sociālās ap-
rūpes institūciju “Jaungulbenes 
alejās” tika atbalstīta jau 2015.
gada 26.novembra Gulbenes 
novada domes sēdē. Savukārt 
lēmums par projekta „Sociālās 
aprūpes centra „Jaungulbenes 
alejas” energoefektivitātes pa-
augstināšana” atbalstīšanu un 
finansējuma nodrošināšanu tika 
pieņemts 2017.gada 26.oktobra 
Gulbenes novada domes sēdē.

Studiju vizītē iepazīst beļģu 
skolas mācību procesu

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piecas dienas novembra no
galē Gulbenes novada Beļavas 
pagasta K.Valdemāra sākum
skolas skolotāja Jana Solov
jova pavadīja Beļģijas pilsētā 
Zomergem, kur iepazinās ar 
pirmsskolas un sākumskolas 
„Vrije Basisschool Beke” mācī
bu procesa organizāciju. 

Skolotājas uzdevums bija 
iepazīt izglītības sistēmu un po-
litiku Beļģijā - organizatorisko 
procesu, principus, vērtības un 
metodes darbā ar 2,5 līdz 12 gadu 
veciem bērniem. Piemēram, kā 
kopā ar bērniem realizēt dažādus 
projektus, kā attīstīt bērnu un pe-
dagogu talantus, kā dažādot mā-
cību vidi, kā individualizēt mā-
cību procesu katram bērnam, arī 
bērnam ar īpašām vajadzībām.

Mācības skolā tiek organi-
zētas tā, lai radītu bērnos vēlmi 
mācīties. Izglītojamie kopā ar 
skolotāju piedalās mācību dienas 
organizēšanā. Skolotāji uzskata, 
ja bērns pats ir izdarījis izvēli, 
viņš uzņemas par to atbildību. 
Mācību process veicina pašor-
ganizācijas prasmes, patstāvību, 
iniciatīvu un atbildību par savu 
rīcību. Visas zināšanas cenšas 
iegūt caur praktisko darbošanos.

„Studiju vizītes laikā es no-
teikti paplašināju gan personisko, 
gan profesionālo pieredzi. Re-
dzētais beļģu skolā manī raisīja 
pārdomas par izglītības sistēmu 
Latvijā, par savu pedagoģisko 
darbību, kā arī par vecāka lomu 
izglītības procesā. Bija iespēja 
salīdzināt abu valstu skolu darbī-
bu - kur ir labāk, kas ir līdzīgs un 

atšķirīgs, ko mēs varētu izmantot 
savā skolā, ko mēs jau darām tā-
pat kā viņi. Svarīgi ir saprast, kas 
mums ir nozīmīgs  – mācīšanās 
process vai rezultāts. Skolas vide 
ir iekārtota, ņemot vērā izglīto-
jamo vajadzības. Viss, kas ir ne-
pieciešams mācīšanās procesam, 
ir brīvi pieejams gan klasēs, gan 
gaiteņos. Skolā valda pozitīva 
gaisotne, jo aktuāls ir tikai po-
zitīvs vērtējums, uzmundrinoši 
vārdi, uzslavas. Skolā nav atzīm-
ju vērtēšanas sistēmas. Skolēni 
netiek ierobežoti starp nodarbī-
bām brīvajā laikā. Pozitīvi vēr-
tējams ir vecāku atbalsts skolai, 
kuri pilnībā uzticas savai skolai 
un atbalsta tās stratēģiju. Pozitīvā 
domāšana ir raksturīga ne tikai 
skolas darbiniekiem, bet arī ve-
cākiem. Lai pilnveidotu mācību 
procesu, izmantojot praktiskās 
darbības, vecāki atbalsta skolotā-
ju idejas ārpusskolas aktivitātēm, 
piemēram, muzeju un citu izglī-
tojošu vietu apmeklēšanai, nogā-
dājot skolēnus attiecīgajās vietās, 
jo skolai nav skolēnu autobusa. 
Vecāki ir tie, kas skolā organizē 
ārpusklases pasākumus, tradicio-
nālos svētkus,” stāsta K.Valde-
māra sākumskolas skolotāja Jana 
Solovjova.

Studiju vizīte organizēta pro-
jekta “Mobilitātes projekts sākum-
skolas un pirmsskolas izglītības 
attīstībai Gulbenes novadā” (Nr. 
2017-1-LV01-KA101-035238) ietva-
ros.  

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Apstiprināts projekts par Gulbenes novada 
vispārējo izglītības iestāžu mācību vides 
uzlabošana
Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra ir apstiprinājusi Gul

benes novada domes projektu 
“Gulbenes novada vispārējo 
izglītības iestāžu mācību vides 
uzlabošana”, kura kurš tiks 
īstenots trīs Gulbenes novada 
vispārējās izglītības iestādēs – 

Gulbenes novada valsts ģimnā
zijā, Gulbenes 2.vidusskolā un 
Gulbenes sākumskolā.

Projekta mērķis - moderni-
zēt vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi Gulbenes novadā, 

nodrošinot izglītības programmu 
daudzveidību, attīstot izglītības 
iestāžu infrastruktūru un izvei-
dojot modernu, ergonomisku un 
mūsdienu prasībām atbilstošu 
mācību vidi.

Projekta ietvaros tiks veiktas 
šādas darbības:

1) ergonomiskas mācību vi-
des izveide, tajā skaitā ergono-
misku un viegli pārvietojamu 
mēbeļu iegādi, telpu pārbūvi un 
atjaunošanu, kā arī pietiekama 
apgaismojuma klašu telpās no-
drošināšanu;

2) informācijas un komuni-
kāciju tehnoloģiju risinājumu 
ieviešana un aprīkojuma iegāde;

3) internāta ēkas pārbūve 
Gulbenes pilsētā esošo vispārē-
jās izglītības iestāžu vajadzībām 
– ēkas jumta seguma nomaiņa, 
pārseguma siltināšana, ēkas fa-
sādes siltināšana, pirmā stāva 
apkures, elektroinstalācijas no-
maiņa un telpu pārbūve internāta 
vajadzībām;

4) izglītības iestāžu sporta in-
frastruktūras uzlabošana, veicot 

Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijas stadiona skrejceļu pārbūve;

5) reģionālā metodiskā centra 
attīstība Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijā, veicot telpu pārbūvi 
un atjaunošanu, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju risi-
nājumu ieviešanu.

Projekta rezultātā līdz 2020.
gada beigām pilnībā tiks mo-
dernizētas 3 vispārējās izglītības 
iestādes, radot pievilcīgu mācību 
vidi kvalitatīva un mūsdienu pra-
sībām atbilstoša mācību procesa 
nodrošināšanai.

Projekta Nr.8.1.2.0/17/I/013 
kopējās izmaksas plānotas 5 
081 703,40 EUR apmērā. Attie-
cināmās izmaksas 4 736 985,44 
EUR, no tām ERAF finansē-
jums 3 029 878,00 EUR jeb 
63,962155681 %, valsts budže-
ta finansējums 426 776,86 EUR 
jeb 9,0094611%, pašvaldības 
finansējums 1 280 330,58 EUR 
jeb 27,0283832%. Neattiecinā-
mās izmaksas – 344 717,96 EUR 
(pašvaldības budžeta finansē-
jums).  



NOVADĀ4 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

BEĻAVAS PAGASTĀ
Kārtenes skatu tornis atvērts apmeklētājiem

LIZUMA PAGASTĀ 

Biedrība “Kārtenes skati”
Aizvadītais mēnesis  ir atne

sis labas ziņas biedrības “Kār
tenes skati”  projektam „Kār
tenes skatu tornis” – Gulbenes 
novada būvvaldes eksperti tor
ni ir atzinuši par labi uzbūvētu 
un darbībai gatavu. Līdz ar to 
visi interesenti ir laipni gaidīti 
ciemos – Gulbenes novada Beļa-
vas pagasta Pilskalna „Kurzem-
niekos”, kur no 20 m augstuma 
uz vienu pusi jau varam redzēt 
sniegoto Kārtenes pilskalna ga-
lotni skaujošos kokus, uz otru 
pusi – Pinteļu ezera izliekumus 
un gleznaino Ziemeļvidzemes 
ainavu. 

Pie ieejas tornī uz speciāla 
stenda ir izklāstīti drošības no-
teikumi, kuri, pirms kāpšanas 
tornī, ir jāizlasa un noteikti jāie-
vēro. Un tā nav formalitāte – tas 

ir katra mūsu viesa paša drošības 
jautājums. Šī vieta ir paredzēta 
gandarījuma un ainaviska baudī-
juma gūšanai, nevis nelaimei vai 
pat traģēdijai.

Blakus skotu tornim esošajā 
stendā ir izlasāma informācija 
par Kārtenes skatu torni un no tā 
redzamo.

Aicinām viesus ar saudzību 
attiekties pret skatu torni, tā ap-
kaimi un saudzēt arī sevi. Atce-
rēsimies, ka, nonākot Kārtenes 
skatu torņa pakājē, jūs esat no-
nākuši vienā no skaistajām mūsu 
Latvijas vietām, kur kādreiz mu-
tuļoja senās Tālavas valsts vare-
nība.

Dārta Dīvāne, 
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas konsultante kultūras 
jomā

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Saņem starptautisku apbalvojumu

Sadejo koncertā “Runā tikai deja”

9. decembra vakarā Lizu
ma kultūras namā runāja tikai 
deja, jo uz sadejošanu biju pul
cējušies 11 Gulbenes novada 
jauniešu, vidējās paaudzes un 
senioru tautisko deju kolektīvi: 

Lizuma SDK “Ozoli”, Stā-
merienas JDK “Poga”, Litenes 
JDK “Litenietis” (vadītāja Zaiga 
Mangusa), Lizuma JDK “Veik-
sme” (vadītāja Elita Dūte), Tir-
zas kultūras nama SDK “Avoti”, 
VPDK “Azanda” (vadītāja Iveta 
Eiduka), Litenes VPDK “Rate-
nieki” (vadītāja Dina Markova), 
Stāķu JDK “Zeija” (vadītāja 
Dace Freimane), Gulbenes JDK 
“Rūsiņš”, JDK “Zelta Rūsiņš”, 
SDK “Vērdiņš” (vadītāja Edīte 
Ķikuste).

Koncerts bija solis tuvāk lie-
lākajam nākamā gada deju no-
zares notikumam – Dziesmu un 

deju svētku lieluzvedumam “Mā-
ras zeme” Rīgā. Novada kolektī-
vi raitā solī izdejoja 27 dejas, 
skatītājiem atrādot gan pavisam 
nesen iestudētas, gan iepriekš 
redzētas lieluzveduma repertuāra 
dejas.  Taču pārsteigumu skatī-
tājiem sagādāja arī iepriekšējā 
sezonā iestudētās dejas, jo daļai 
deju pamainījies un uzlabots to 
muzikālais materiāls. 

Iepazīties ar deju lieluzvedu-
ma “Māras zeme” koncepciju un 
repertuāru turpināsim arī nākam-
gad, kad dejotāji sadančos tiksies 
3. februārī Druvienas kultūras 
namā, 24. martā Gulbenes kultū-
ras centrā. Taču pati nozīmīgākā 
diena kolektīviem un to vadī-
tājiem būs 7. aprīlis, kad notiks 
Gulbenes deju apriņķa skate Gul-
benes kultūras centrā. 

Par lielisko vakara atmosfēru 
un uzņemšanu jāpateicas Lizuma 
kultūras nama vadītājai Elitai 
Dūtei.  Paldies par ieguldīto dar-
bu kolektīvu vadītājām un visai 
kuplajai novada deju saimei. 

1. decembrī atjaunotās 
VEF Kultūras pils Kamerzā
lē jau 11. reizi Latvijā notika 
Valsts izglītības satura centra 
organizētā Edinburgas her
coga starptautiskās jauniešu 
pašaudzināšanas programmas 
Award apbalvojumu pasnieg
šanas ceremonija.

Šogad Edinburgas hercoga 
starptautisko apbalvojumu sa-
ņēma 53 jaunieši no dažādām 
Latvijas vietām, tajā skaitā – no 
Lejasciema. Edinburgas hercoga 
starptautiskais bronzas apbalvo-
jums Endijam Puļļam, kurš aktī-
vi darbojas Lejasciema jauniešu 
centra “Pulss”.

Visi programmā iesaistītie 
jaunieši veikuši brīvprātīgo dar-
bu, apguvuši vai pilnveidojuši 
kādu prasmi, veltījuši laiku fi-
zikām aktivitātēm un devušies 
pašu organizētā vairāku dienu 
piedzīvojumu ceļojumā.

Lejasciema jauniešu centra “Pulss” pārstāvji (no labās – jau-
niešu centra vadītājs Ralfs Siliņš, programmas Award nacionālā 
koordinatore Katrīna Sprudzāne. Centrā – bronzas apbalvojuma 
ieguvējs Endijs Puļļa) 

Bez tam šajā reizē Britu pa-
domes pārstāvniecības Latvijā 
vadītāja Zane Matesoviča savā 
uzrunā uzsvēra programmas 
Award vadītāju nozīmīgo atbal-
stu daudzpusīgu un mērķtiecīgu 

personību veidošanā. Simbolis-
kus pateicības apliecinājumus 
saņēma 13 Award vadītājas, viņu 
vidū arī Award vadītāja no Lejas-
ciema – Anna Žīgure.   

Sveicam!

TIRZAS PAGASTĀ
Uz AHHAA! Pēc kompetencēm

Iveta Ziepniece,
Tirzas pamatskolas skolotāja

Pirmais decembris bija 
īpaša diena lielai daļai Tir
zas pamatskolas skolēnu, jo 
tieši todien notika gada lielā
kā dabaszinību stunda. Kur? 
AHHAA Zinātnes centrā, Tartu 
pilsētā, Igaunijā. Mācību vizītē 
brīnumainajā  Zinātnes “pasau-
lē” bērniem bija iespēja pašiem 
veikt neskaitāmus eksperimen-
tus, modelēt dabas parādības un 
izprast to norisi. 5.- 9. klašu sko-
lēni apmeklēja planetāriju un ar 
aizrautību ielūkojās Visuma no-
slēpumos, bet 1.-4. klasēm bija 
iespēja darboties un sadarboties, 
lai rezultātā saprastu, kas ir DNS 
un kā tās ietekmē mūsu dzīvi. 
Aizraujošā darbībā, piedzīvojot 
atklājuma prieku, nemanot pagā-
ja trīs stundas. Kopīga darboša-
nās atraisīja skolēnu interesi par 

zinātnēm un tehnoloģijām, attīs-
tīja kritiskās domāšanas un prob-
lēmu risināšanas prasmes, kā arī 
veicināja mācīšanās motivāciju. 
Svarīga bija atklāsme, ka angļu 
valodas prasmes, aizbraucot uz 
Igauniju, izrādījās ļoti noderīgas. 
Daudzi skolēni nekavējās tās iz-
mantot gan sarunās ar Zinātnes 
centra darbiniekiem, gan nodi-
binot draudzības saites ar citu 
skolu skolēniem. Tika veicināta 
motivācija mācīties gan angļu, 
gan citas valodas, jo, izrādās, tās 
noder komunikācijā.

Šo brīnumaino dabaszinību 
stundu skolēni varēja piedzīvot, 
pateicoties projektam “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai”.

Mācību vizīte tika finansēta 
ESF projekta “Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču 
attīstībai” Nr 8.3.2.2/16/I/001 
ietvaros.

Izcīna Latvijas sporta meistaru titulu 
autosportā 

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

9.decembrī  Saulkrastos, 
„Minhauzena Undā” tika ap
balvoti un sveikti Latvijas auto 
federācijas (LAF) Standart
auto komisijas pārziņā esošo 
sporta veidu  – minirallija un 
rallijsprinta  2017.gada sezo
nas ātrākās ekipāžas.

Rallijsprinta čempionāta 
4WD vērtējumā par uzvarētājiem 
2017.gadā kļuvuši  lejasciemieši 
Mareks Švarcs – Švampāns un 
Armands Lūkins.  

Taču skaļākās ovācijas apbal-
vošanas pasākumā šiem puišiem 

tika mirklī, kad ekipāžai  tika 
piešķirts Latvijas sporta meistaru 

tituls autosportā. Apsveicam un 
lepojamies!



DAŽĀDI Ziņas, decembris 5

www.gulbene.lv

Izzinoša nodarbība 
“Klimata ietekme uz vidi”

Anda Sprudzāne-Cakula, 
skolotāja 

Aizvadītajā mēnesī   pro
jekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīs
tībai” ietvaros Dabaszinātņu 
skolas dalībnieki apmeklēja 
Vides labirintu Alūksnē. Iz-
braukuma nodarbībā piedalījās 
13 skolēni, pārstāvētās skolas 
- Gulbenes novada valsts ģim-
nāzija, Gulbenes sākumskola, 
Gulbenes 2. vidusskola. Nodar-
bības mērķis - radīt priekšstatu 
par globālās sasilšanas radītajām 
sekām, kā arī iepazīt dažādus ie-
žus un to īpašības. Vides labirintā 
skolēniem tika dota iespēja mo-
delēt klimata pārmaiņu radītās 
sekas saistībā ar skujukoku mežu 
atkāpšanos un lapukoku mežu 

virzīšanos uz Ziemeļiem, izpētīt 
muzeja pastāvīgo ekspozīciju, kā 
arī apskatīt luminiscentos iežus. 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas 9.a skolnieces Annas Belovas 
iespaidi:  ”Skolēniem tika dota 
iespēja darboties praktiski, proti, 
uz izveidotas kartes bija jānovie-
to atbilstošais koks, to izdarot, 
mēs guvām priekšstatu par to, kā 
mainīsies skujkoku augšanas vie-
ta. Secinājumi bija pārsteidzoši, 
ja katru gadu temperatūra uz pa-
saules pieaugs, tad pēc vairākiem 
gadiem skujkoki, var arvien vai-
rāk atkāpties uz ziemeļiem. “Vi-

des labirintā’’ redzējām dažādas 
ekspozīcijas, piemēram, iežus, 
upju un jūru iemītniekus, put-
nus un dārgakmeņus. Man ļoti 
patika luminiscējošie akmeņi, 
jo ultravioletās gaismas ietekmē 
tie mainīja krāsu no rozātas līdz 
violetai, no oranžas līdz zaļai. 
Manuprāt, šī bija ļoti laba nodar-
bība, es iesaku uz ‘’Vides labirin-
tu’’ aizbraukt ikvienam.”

Aktivitātes organizētas ESF 
projekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstī-
bai” Nr 8.3.2.2/16/I/001 ietva-
ros.

Ziemassvētku smarža

Lāsma Lapkaša, 
EBD projekta koordinatore 
Gulbenes 1. Pirmsskolas 
izglītības iestādē 

Vēl tikai nedaudz un zie
massvētki ienāks katrā sētā 
un katrā sirsniņā. Katram šie 
svētki smaržo savādāk, katrs tos 
sajūt savādāk, taču piparkūku 
smarža ir tā , kas rada siltu un 
darbīgu šo svētku gaidīšanas lai-
ku ikvienam.  Arī  audzēkņiem 
Gulbenes 1. Pirmsskolā, kur vi-
sas nedēļas garumā brīvprātīgā 
jauniete Lea no Austrijas kopā 
ar saviem draugiem un iestādes 
pedagogiem rosījās piparkūku 
darbnīcās. Jaunieši no Franci-
jas un Portugāles darbojās kopā 
ar iestādes audzēkņiem. Prieks, 
smiekli, spēles un jautrība ir tas,  

kā varētu raksturot šo laiku. Jau-
ki, ka Gulbenes novadā strādā tik 
daudz jauniešu un viņi ciemojas 
gan viens pie otra, gan arī izman-
to iespējas atpūsties kopā, tāde-
jādi gūstot citādu pieredzi. Lai 
mums visiem darbīgs, radošs un 
sirds siltuma apņemts šis laiks! 
Lai rodas ieceres  jaunu projektu 
īstenošanai!

Kāpēc karjeras izglītība ir svarīga?
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada vispārējo 
un profesionālo izglītības ies
tāžu audzēkņiem jau otro mā
cību gadu ir iespēja ar dažādu 
nodarbību un aktivitāšu palī
dzību pievērst uzmanību kar
jeras izglītības jautājumiem. 
Bet kāpēc tā ir tik nozīmīga? To 
12.decembra sanāksmē vaicāju 
projekta „Karjeras atbalsts vispā-
rējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” speciālistiem.

“Šī skolēniem ir brīnišķīga 
iespēja uzdrīkstēties un redzēt, 
ka dzīve var būt arī citādāka. 
Mēs radām iespējas un aktivitā-
tes, kas, savukārt, palīdz viņiem 
atrast sevi. Piemēram, manā 
praksē bija viens audzēknis, ku-
ram tā īsti nekas neinteresēja, 
bet pēc kādas nodarbības Teh-
noBusā viņš saprata, ko vēlas – 
saistīt savu nākotni mašīnbūves 
industrijā. Arī citiem skolēniem 
acīmredzami mainās domāšanas 
veids un rodas mērķi. Mums, 
skolotājiem, šī ir iespēja parādīt 
to, kā dažādas lietas notiek reāla-
jā dzīvē.” Liena Silauniece, Gal-
gauskas pamatskolas pedagogs 
karjeras konsultants

“Karjeras izglītība palīdz at-
bildēt uz mūžsenajiem skolēnu 
jautājumiem, kas izskan teju kat-
rā mācību priekšmetā – kam man 
tas ir vajadzīgs, kāpēc man tas 
ir jāmācās, ko es ar to iesākšu? 
Projekts palīdz iepazīt mācību 
priekšmetu jēgu un būtību. Bērns 
šādā veidā saprot, kas viņam pa-
tīk un padodas, un ir normāli, ja 
kādas lietas padodas labāk, nekā 
citas.” Jolanta Zirne, pedagogs 
karjeras konsultants

“Es audzēkņiem saku, ka 
ir pienācis mūžizglītības laiks. 
Vairs nav tā, ka izmācīsies vie-
nu profesiju un strādās tajā visu 
mūžu. Ir jāseko līdzi laikam, 
jo tas mainās strauji un līdz ar 
to mainās arī mūsu vajadzības. 
Kāda profesija, kas šobrīd ir va-
jadzīga, nākotnē vairs nebūs ak-

tuāla, un mums ir jāspēj pielāgo-
ties pārmaiņām. Tāpēc mudinu 
skolēnus tvert visu iespējamo, 
mācīties visu, interesēties par 
visu, jo nekad nevar zināt, kādas 
prasmes noderēs pēc vairākiem 
gadiem. Uzskatu, ka karjeras 
izglītība savā ziņā ir mācīšanās 
mūža garumā.” Laima Braše, 
Rankas pamatskolas direktore

“Mani skolēni ir sapratuši, ka 
karjera nav tikai naudas pelnīša-
na, bet tā ir arī sevis attīstīšana 
un pilnveidošana. Ja būsi harmo-
nijā ar sevi, tad arī viss pārējais 
izdosies. Karjeras izglītība – tas 

ir vesels pasākumu komplekss.” 
Sabīne Rutka, Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas pedagogs kar-
jeras konsultants

“Karjeras izglītība dod ie-
spēju skolēniem iepazīt, izzi-
nāt pašiem sevi un saprast, ko 
viņi vēlas darīt nākotnē.” Anita 
Birzniece, projekta koordinatore 
Gulbenes novadā

Aktivitātes organizētas pro-
jekta “Karjeras atbalsts vis-
pārējās un profesionālās iz-
glītības iestādēs” ietvaros, Nr. 
8.3.5.0./16/I/001.

Izstrādās vadlīnijas par 
senioru brīvprātīgā darba 

organizēšanu

Lai veicinātu vietējo senio
ru (50+) iesaistīšanos brīvprā
tīgajā darbā, mazinātu viņu 
sociālo izolētību, veicinātu 
pilsonisko līdzdalību un pa
augstinātu organizāciju kapa
citāti brīvprātīgo uzņemšanā, 
Gulbenes novada dome ir ie
saistījusies jaunā starptautiskā 
projektā „Local and Interna
tional Active Seniors” (Aktīvs 
seniors). 

„Šis vienlīdz ir gan turpinā-
jums, gan noslēgums iepriekš 
realizētajiem pieaugušo nefor-
mālās izglītības projektiem „Se-
nior Pass” un „Senior Plus”. Arī 
šajā projektā mācīsim seniorus 
lietot informācijas tehnoloģijas, 
ar neformālās izglītības metožu 
palīdzību izzināsim un akcentē-
sim viņu stiprās puses, palīdzē-
sim celt pašapziņu. Taču šoreiz 
uzsvars tiks likts uz iesaistīšanos 
senioru brīvprātīgajā darbā – gan 
vietējā, gan starptautiskā līme-
nī. Vēl viens jaunums ir mācību 
programma organizācijām, ku-
ras jau uzņem vai arī tikai vēl 
domā par brīvprātīgo uzņemša-
nu pie sevis. Gala rezultātā taps 
vadlīnijas organizācijām par to, 
kā organizēt un veicināt senioru 
brīvprātīgo darbu. Bet pirms tam 
veiksim izpētes darbu par pieeja-
majiem resursiem šajā jomā. Ir 
paredzētas arī  mācības un stu-
diju vizītes pasniedzējiem, kuri 

dzīvē ieviesīs projektā izstrādā-
tās  metodes senioriem un orga-
nizācijām,” stāsta projekta koor-
dinatore Gulbenes novadā Anita 
Birzniece.

Kopumā aktivitātēs plānots 
iesaistīt vismaz 3 vietējās ne-
valstiskās organizācijas un 10 
seniorus, no kuriem 6 veiks brīv-
prātīgo darbu tepat uz vietas, sa-
vukārt pārējie 4  - kādā no pro-
jekta partnervalstīm. 

Projekta gaitā tiks organizēti 
divi rezultātu izplatīšanas pa-
sākumi. Pirmais no tiem notiks 
vietējā mērogā 2018. gada sep-
tembrī un būs paredzēts mēr-
ķauditorijas iepazīstināšanai ar 
projekta ideju, plānotajām akti-
vitātēm, izstrādāto mācību prog-
rammu. Savukārt otrs šāds pasā-
kums notiks 2019. gada oktobra 
sākumā jau starptautiskā līmenī, 
jo tiks apvienots ar visu projekta 
partneru tikšanos. 

Projektā ir iesaistītas 6 valstis 
– Lielbritānija (vadošais partne-
ris), Itālija, Portugāle, Francija, 
Polija un Latvija (Gulbene).

Projekts „Local and Inter-
national Active Seniors” (Ak-
tīvs seniors) Nr. 2017-1-UK01-
KA204-0365 tiek realizēts 
laika posmā no 01.10.2017. līdz 
30.11.2019.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pirmā projekta partneru tikšanās Lielbritānijā  
2017.gada decembrī



BEĻAVAS PAGASTĀ

NVO / TŪRISMS / IZGLĪTĪBA6 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS

Sibīrija: atgriezties ciešanu zemē
(4.turpinājums, sākums 27.sep-
tembra numurā)
Inta Vilka

8.augusts. Šajā dienā devā
mies braucienā pa Kazahijas 
stepēm. Gar logu slīdēja ainas 
ar gotiņu ganāmpulkiem. Lopiņi, 
noliekušies pie pelēcīgi brūnās 
stepes zemes, centās salasīt ko 
ēdamu. Šur tur gan manījām arī 
zaļojošus laukus un apstrādātus 
zemes gabalus, taču tie nešķita 
pārāk auglīgi. 

Astanas pievārtē pret debe-
sīm slējās grandiozi rūpniecisko 
ražotņu dūmeņi, no kuriem viss 
gaiss pildījās ar bieziem, ne-
caurredzamiem dūmiem. Blakus 
rūpnīcām milzīgās kaudzēs gūla 
ražotņu atkritumi.

Astanā mūs sagaidīja latvieši. 
Jā, arī šeit viņi mīt. Dienas garu-
mā pilsētu mums izrādīja gados 
jauns latvietis, kurš šeit nodar-
bojas ar biznesu. Bija patīkami 
klausīties viņa skaidrajā latviešu 
valodā. Pabijām arī vēstniecībā, 
kur mūs ļoti laipni uzņēma. 

9.augusts. Visu dienu pava-
dījām iespaidīgajā un plaši pār-
stāvētajā izstādē Expo 2017, ku-
ras tēma - “Nākotnes enerģija”. 
Tajā piedalījās vairāk nekā 100 
valstis, bet ekspozīcija aizņēma 
25 hektārus. Pārsteidza Expo 
2017 vizuālais un tehniskais ri-
sinājums – 80 metru diametrā 
izveidota stikla bumba ar 8 stā-
viem, kur katrā bija izvietotas 
vairākas pārsteidzošas ekspozī-
cijas. Savukārt uz kupola jumta 
darbojās nākotnes enerģija – vēja 
ģeneratori. 

Iespaidu Astanā bija daudz: 
stikla piramīda, kas domāta tau-
tu draudzības saietiem, izvietota 
grandiozā mošejā; marmorā un 
zeltā darināta operas zāle 1250 
skatītājiem; Prezidenta pils, lau-
kums; grandiozi debesskrāpji. 

Ticiet, vai nē, bet kā mūs infor-
mēja gids, Prezidenta pils pārspēj 
Balto namu ASV. 

Tenge ir Kazahstānas na-
cionālā valūta. Piemēram, ieeja 
Expo 2017 maksāja 4000 tenges, 
tas ir 10,24 EUR, bet pusdienas 
labā ēdnīcā maksāja 2000 tenges 
jeb ~ 5 EUR. 

10.augustā devāmies uz re-
presiju upuru nometņu vietām: 
Spasku, Doļinku un Karagandu, 
kur iekārtotas piemiņas vietas. 
Jāatzīst, ka sajūtas un redzētais 
uzdzina šermuļus: nežēlīgas spī-
dzināšanas metodes pratināšanas 
laikā, lai pratinātājs panāktu sev 
vēlamo rezultātu, jo lietas bija 
jānoformē un jāpieraksta gala 
slēdziens, kas apstiprinātu no-
ziegumu, jo ne jau bez “iemesla” 
šeit nonācis cilvēks. Jo zvērīgāks 
paņēmiens, jo ātrākas atbildes 

… Kad cilvēks bija novests līdz 
nemaņai un panākts tāds stāvok-
lis, kad viņš vairs sevi  nekon-
trolē, tad ko gan vairāk prasīt no 
pusdzīvas būtnes.. Doļinkā bija 
izveidota milzīga lēģeru ķēde. 
Muzejā, kas agrāk bija kalpojis 
par administratīvo un nopratinā-
šanas ēku ar daudziem karceriem 
un kabinetiem, katra ekspozīcija 
diezgan precīzi atainoja baigo 
laiku un šausmām .. No ēkas ārā 
iznācām nerunīgi un nomākti, vēl 
kādu laiku nespēdami attapties. 
Cilvēks ar cilvēku izrēķinās ne-
žēlīgāk nekā ar dzīvnieku. 

Tālāk mūsu ceļš veda uz 
Almati (Alma Ata). Sēdāmies 
lidmašīnā, lai apciemotu lielāko 
Kazahstānas pilsētu. 

(Ekspedīcijas apraksta turpi-
nājums nākamajā izdevumā)

Laimes lāča pavadīti

4. decembra svinībām visu 
klašu audzēkņi sāka gatavo
ties jau krietni pasen. Svētku 
iemesls – Andreja Upīša 140. 
dzimšanas diena, pirmās Adven-
tes noskaņas un Skolas ielas egles 
iedegšanas brīdis. Klases savlai-
cīgi bija saņēmušas savus uzde-
vumus. Tie bija dažādi: sarūpēt 
zeķes un cimdus sūnciemiešiem, 
atveidot zīmējumos Sūnu ciema 
ainavu, veidot rēbusus par Sūnu 
ciema tēmu, intervēt Andreju 
Upīti un izveidot viņa tviterkon-
tu ar 10 tvītiem, bet pats nozīmī-
gākais – iestudēt fragmentu no 
“Sūnu ciema zēniem”. 

Pasākumu atklāja latviešu 
valodas un literatūras skolotāja 
Zigrīda Širaka, iepazīstinot klāt-
esošos ar A. Upīša personību un 
devumu literatūrā. Un tad mēs 
visi nonācām Sūnu ciemā. Jā, 
kādas tik likstas viņus nebija pie-
meklējušas! Visiem bija skaidrs, 
ka bez laimes lāča te neiztikt. Tad 
nu desmit Ješkas, Bukstiņi un 
Andri pa kārtai centās to samek-
lēt, lai ciema ļaudīm beidzot sāk-
tos cilvēka cienīga dzīve. Aktieru 
daudz, cits par citu spilgtāks un 
pārliecinošāks, bet galvenā doma 
viena – glābiņš no visām likstām 
ne laimes lāča ziņā, bet pašu sūn-
ciemiešu uzņēmībā, drosmē un 
labajā gribā. Tieši tāpat kā mūsu 
ikdienišķajā dzīvē. 

Pēc izrādes  - apbalvošana. 
Skolotāja Dina, kas izvērtēja adī-
jumus par labākajiem atzina 7.b 
kl. skolnieces   Keitas Agneses 
Birznieces, skolotāju Anitas Put-
nas un Dinas Tiltiņas darināju-
mus. Zīmēšanas skolotāja Marta 
par skaistāko Sūnu ciema ainavu 
atveidotāju atzina 9.b skolnieces 
Samantas Ignates Zīmējumu. 
Meistarīgākās rēbusu veidotā-
jas godā tika iecelta Tīna Agne-
se Strupka no10.kl., talantīgākā 
tvītotāja slavu iemantoja Dailis 
Kopāns no 11.b klases, bet par 
interesantākās intervijas autori 
tika atzīta Elīna Zelča no 12.a 
kl. Visai izrādes gaitai sekojot, 
labāko aktieri  centās noskaidrot 

skolotāja Dzidra, un viņas atzi-
numā tas bija, Georgs Gibala un 
skolotāja Ingrīda Zelča, bet di-
rektore pasniedza torti 8.a klases 
kolektīvam kā radošākajam un 
pārliecinošākajam iestudējuma 
veidotājam. Divpadsmitās klases 
trupa bija ieradusies zālē kopā ar 
laimes lāci, kurš apsolīja ierasties 
arī uz egles iedegšanas svinīgo 
brīdi.

No pulksten 16.00 uz rado-
šajām darbnīcām tika gaidīti gan 
lieli gan mazi gulbenieši, lai pie-
redzējušu speciālistu vadībā mā-
cītos gatavot Ziemassvētku rotā-
jumus, ceptu piparkūkas, minētu 
mīklas, liktu darboties robotiem 
un cienātos ar ugunskura liesmā 
ceptām desiņām. Paldies tiem 
Gulbenes sākumskolas un ģim-
nāzijas pedagogiem, kuri sagā-
dāja šo prieku visiem darboties 
gribētājiem!

Pulksten sešos vakarā  visi 
tika laipni gaidīti uz Skolas ie-
las lielās egles iedegšanas mirk-
li. Ar dziesmām to kuplināja 
gan sākumskolas skolotājas  
Velgas, gan ģimnāzijas pedagoģes  
Baibas dziedātāji. Lai gan lā-
cis rādījās pavisam miermīlīgs, 
drošā atstatumā no visiem sanā-
kušajiem to turēja lāča uzticību 
iemantojušais Georgs. Lelde un 
Amanda gan klusībā cerēja, ka 
lācis varētu vienā rāvienā vi-
sas problēmas atrisināt, lai gala 
rezultātā iemantotu pilnu sētu 
laimes, bet cerības izrādījās vel-
tas, jo  lācis lika saprast, ka visi 
darbi veikšoties vien tad, ja dvē-
sele būšot pilna gaismas. Visiem 
klātesošajiem nācās secināt, ka 
nekāds laimes lācis nespēj izdarīt 
to, ko spējam paveikt mēs paši. 
Viens brīnums gan notika: pēc 
Georga dziedātās dziesmas lie-
lajā, sirmajā eglē iedegās spožas 
uguntiņas. Vai tas lāča vai visu 
klātesošo nopelns – to atliek vien 
minēt. Paldies visiem šo svētku 
rīkotājiem un atsaucīgajiem at-
balstītājiem!

Kopā ar visiem notiekošo vē-
roja skolotāja Ligita Zitāne    

*Zaļais tir
dziņš aicina ap
meklētājus arī 
2018.gadā. Arī 
2018.gadā ik mē-
nesi trešajā sest-

dienā ikvienu, kas vēlas pirkt un 
pārdot, aicināsim uz Zaļo tirdzi-
ņu! 2018.gadā pirmais tirdziņš 
norisināsies 20.janvārī Gulbenes 
dzelzceļa stacijas ēkā. 

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” priecājas, ka tirdziņš ir 
ieguvis popularitāti gan starp 
tirgotājiem, jo savu produkciju 
tirdziņā piedāvā arī tirgotāji no 
attāliem Latvijas novadiem, gan 
arī starp pircējiem, kuri novērtē 
ekoloģiski audzēto, pašu rokām 
un ar mīlestību gatavoto produk-
ciju. Gaidīsim visus uz Zaļo tir-
dziņu arī 2018.gadā, kad tirdziņš 
aizvadīs jau savu septīto sezonu! 

*Jauka dāvana Ziemas
svētkos. Tuvojas Ziemassvētki 
– burvīgais dāvināšanas un brī-
numu laiks. Savus tuvos un mī-
ļos cilvēkus varēsiet iepriecināt, 
arī dāvinot iespēju doties uz kādu 
jauku un sirsnīgu pasākumu. Bi-
ļetes aicinām iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasē Gulbenē, Ābeļu 
ielā 2, 101.kabinetā. Šeit varēsiet 
iegādāties biļetes uz dažādiem 
koncertiem, operas iestudēju-
miem, teātra izrādēm un citiem 
pasākumiem, kas notiek ne tikai 
Gulbenē, bet visā Latvijā. Biļetes 
uz izvēlētajiem pasākumiem var 
arī rezervēt, gan atnākot klātie-
nē, gan arī zvanot pa tālruņiem 
26557582 vai 64497729. Kases 
darba laiki: no pirmdienas līdz 
ceturtdienai - no pulksten 8.00 
līdz 18.00, piektdien - no pulks-
ten 8.00 līdz 17.00, sestdien – no 
pulksten 10.00 līdz 14.00.

Gulbenes sākumskolā projekta aktivitātes 
palīdz izglītojamiem mācībās
Aivars Mednis, 
Gulbenes sākumskolas direktors

No 2017./2018. mācību 
gada sākuma Gulbenes sākum
skolā tiek realizēts Eiropas so
ciālā fonda finansēts projekts 
“Atbalsts izglītojamo indivi
duālo kompetenču attīstībai” 
(8.3.2.2/16/I/001), kura mērķis 
ir sniegt individuālu atbalstu iz-
glītojamiem, attīstīt izglītojamo 
individuālās kompetences, at-
bilstoši to interesēm un vecuma 
posma īpatnībām, piedāvājot 
jaunas interešu izglītības prog-
rammu nodarbības un nodrošinot 
lielākas iespējas saņemt indivi-
duālās konsultācijas, uzlabot iz-
glītojamo mācību sasniegumus, 
mazināt atsevišķu izglītojamo 
sociālo atstumtību, pilnīgāk un 
mērķtiecīgāk nodrošināt spe-
ciālās izglītības izglītojamos ar 
nepieciešamajiem atbalsta pasā-
kumiem, palielinot darba likmes 
atbalsta personālam. 

Projekta ietveros izglītoja-
miem tiek piedāvātas dažādas 
ārpusklases nodarbības.

Pulciņa “Mācos ar prie-
ku” nodarbības vada skolotājas 
Sandra Aņisimova, Lienīte Lei-

šavniece, Baiba Dzērve, Ligita 
Kordule un Vija Andževa. 

Pulciņu “Riti raiti valodiņa!” 
vada skolotāja Maira Miķelsone. 
Pulciņu “Izzināt ir stilīgi!” vada 
skolotāja Diāna Aumeistere. 
Skolotājas Dinas Tiltiņas Jauno 
programmētāju pulciņa nodar-
bībās skolēni apgūst robotikas 
pamatus, bet skolotājas Daces 
Kļavas vadībā pulciņā “Meistar-
stiķis” tiek apgūtas LEGO kons-
truktoru komplektu piedāvātās 
modelēšanas iespējas. 

Skolotāja Andra Dzērves pul-
ciņā “Spēles ar koku” skolēni var 
apgūt galdnieka amata pamatus. 
Skolotājas Ineses Gabrānes va-
dītajā pulciņā “Smilšu spēles + 
kinētiskās smiltis” un skolotājas 
Dinas Tiltiņas pulciņā “Radošo 
pirkstiņu sapņu māja” skolēni 
var attīstīt savas mākslinieciskās 
dotības.

Pateicoties projekta finansē-
jumam, ar vienu pilnu logopēda 

darba slodzes likmi skolā strādā 
logopēdijas skolotāja Līga Seņ-
kāne., nodrošinot nepieciešamo 
atbalstu skolas izglītojamiem ar 
logopēdiskajām problēmām.

Īpašu atbalstu saņem izglī-
tojamie ar mācīšanās grūtībām. 
Atsevišķās mācību priekšmetu 
stundās tagad darbojas divi peda-
gogi. Viens pedagogs vada mā-
cību stundu visai klasei, bet otrs 
(pedagoga palīga statusā) tajā 
pašā laikā sniedz papildu atbalstu 
izglītojamiem, kuriem tas nepie-
ciešams. Protams, šāda mācību 
darba organizācijas forma prasa 
labu sadarbību un saprašanos 
starp pedagogiem, bet ieguvēji ir 
skolēni. 

Pagaidām projekts vēl ir pašā 
sākuma posmā un par projekta 
pasākumu efektivitāti varēsim 
spriest, kad būs apkopoti visi 
skolas izglītojamo mācību sa-
sniegumi 2017./2018.m.g I se-
mestri. 



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, decembris 7

www.gulbene.lv

Tuvojas “Gada atsitiens 
2017”

(Turpinājums no 1.lpp.)
Nominācijā Gada jaunie

tis izvirzīti: Jānis Kokarevičs, 
Amanda Kaspare, Līva Lilija 
Graņica, Marina Vīksniņa; Gada 
brīvprātīgais jaunietis: Ričards 
Vendeliņš, Alise Smirnova, Zane 
Kauliņa, Līva Kampe; Jaunietis 
uzņēmējdarbībā: Wood Brush, 
Rubenis Woodwork, Tālavas 
sidrs, Kristers Kanaviņš, Dairis 
Kristers Krims; Jaunietis sportā: 
Jeļizaveta Černova, Niks Zeps, 
Artis Lūsis, Rolands Blūms, Eva 
Bērziņa; Paraugs jauniešiem:  
Jānis Stībelis, Valters Svetlovs, 

Alise Rubene – Dūne, Tīna  
Žmuida. Nominācijā Gada no
tikums pieteikti: Gulbenes no-
vadnieku dienas, jauniešu diena 
“Street Jungle”, “Gada atsitiens 
2016”, dokumentālās filmas 
“Dzimuši Gulbenē. Radīti Skatu-
vei” pirmizrāde, Slava tracksuit 
party. Nominācijā Gada atklā
jums pieteikti – biedrība “1st 
PLACE”; disku golfa parks “Sta-
ri”; skatu tornis Lejasciemā, Gul-
benes Goda bibliotēka. Pēc cere-
monijas, kā ierasts, ballīte, kura 
notiks kultūras centra disko zālē. 
Ballītes sākums plkst. 22:00.

Piedalies “iDEJU festivālā”
Liena Kazāka,
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Konkursā “iDEJU festi
vāls” Gulbenes novada paš
valdība vēlas aicināt jauniešus 
radīt idejas, kas modina rado
šumu caur darbu, paradok
siem, apvienojot tā šķietami 
nesavienojamo. 

“iDEJU festivāla” ietvaros 
vēlamies veicināt jauniešu iz-
pratni par inovācijām mākslā, 
ekonomikā un procesos, iedzī-
vināt radošumu un mudināt uz-
drīkstēties spert pirmos nedrošos 
soļus. Konkursa mērķauditorija 
ir jaunieši vecumā no 13 līdz 30 
gadiem. 1.kārtas ietvaros intere-
sentiem ir jārada idejas makets 
par un ap vārdu savienojumu 
“iDEJU festivāls”, neierobežojot 
iztēles brīvību, citiem vārdiem, 
idejas pamatā var būt recepte, di-

zains, pasākums vai jebkas cits. 
Konkursa otrajā daļā centīsimies 
modelēt un transformēt jauniešu 
idejas organizētās neformālās 
domnīcās JC “Bāze”.   

Konkursa balvu fonds ir 500 
eiro, kas tiks piešķirts trīs labāko 
ideju autoriem, tomēr vēlamies 
uzsvērt, ka lielākā vērtība ir ie-
dvesma un jaunradītas idejas.

Lai pieteiktos konkursam, 
jāaizpilda pieteikums, kas līdz 
2018.gada 8.janvārim jānogā-
dā Gulbenes  novada  valsts  un  
pašvaldības  vienotajā klientu  
apkalpošanas  centrā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē.

Konkursa komisija idejas 
vērtēs, pamatojoties uz: radošu-
mu, darba kvalitāti un iespēju 
realizēt ideju. 

Detalizēta informācija par 
konkursu pieejama: http://www.
biznessgulbene.lv/granti/bizne-
sa-ideju-konkurss/2018/.

Lejasciemā - talantu vakars

 Jauniešu centrs “Pulss”

Aizvadītajā mēnesī  Lejas
ciemā notika jauniešu centra 
“Pulss” organizētais pasākums 
“ZFactor”. Tas šoreiz izskanēja 
nedaudz citādākā veidolā nekā 
iepriekš, kad to saucām par “Zel-
ta Čemodānu”. Esam ļoti priecīgi 
par atsaucību no dalībnieku un 
apmeklētāju puses. Kopumā bija 
13 priekšnesumi, kuros redzējām 
deju, dziesmas, daiļrunāšanu, 
bungu spēli, perkusionistus un 
vijolspēli. Dalībnieku izpildīju-
mus vērtēja žūrija: Laura Gru-
dule, Dāvis Uiska un Sarmīte 

Supe. Tieši viņi noteica šā vakara 
uzvarētājus, kas saņēma lielās 
balvas.  Mūsuprāt, uzvarētāji bija 
visi, jo viņos ikvienā ir talants, 
kurš ir vairāk vai mazāk attīstīts 
un,  ja ņems vērā žūrijas ietei-
kumus, tad ar laiku sadzirdēsim 
viņus daudz lielākā diapazonā. 
Šogad uzvarētāji  un skatītāju 
simpātijas saņēmēji bija perku-
sionistu grupa “Djembe Beat” 
no Alūksnes,  otrā vietā muzi-
kālā grupa “Pus divpadsmit” no 
Gulbenes un trešā vieta Elvim 
Biseniekam no Jaungulbenes. 
Pasākumu atbalstīja īpašie viesi 

- Lauris Šķenders, Kristīne Ābel-
niece,  Rita Gargažina, Mirdza 
Ankupa un veikals TOP, sagā-
dājot  pārsteiguma balvas savām 
simpātijām.  Ar savu talantu prie-
cēja X–Factor dalībnieki Roberts 
Eihe un Normunds Blauvs.  Liels 
paldies mūsu brīvprātīgajiem 
jauniešiem, kuri piedalījās orga-
nizēšanā gan pirms pasākuma, 
gan pasākuma laikā; prieks, ka 
brīvprātīgo jauniešu pulks kļūst 
aizvien lielāks. Talantīgie, spod-
rinām savus talantus un tieka-
mies nākamgad, “neturam sveci 
zem pūra”, kā teica vakara vadī-
tājs Reinis Lukumits!

Gulbenes novads “spridzina” 
Eiropas Brīvprātīgā darba jomā
Ilze Vanaga, 
biedrības “Dēms” projektu 
koordinatore

Kamēr iedzīvotāju skaits 
novadā turpina kristies, vai
rākas organizācijas Gulbenē 
rūpējas par cilvēku skaita pie
augumu – jauniešu vidū. Bie-
drība “Dēms” šogad uzņēmusi 3 
brīvprātīgos jauniešus: Camille 
un Elise no Francijas un Nuno 
no Portugāles, kuri šeit strādās 
11 mēnešu garumā programmas 
Erasmus+ projekta “Coming 
Soon…” ietvaros. Portugāļu 
puisis strādā Tirzas pamatsko-
lā un Gulbenes novada sociālās 
aprūpes namā “Tirza”. Brīvprā-
tīgā Camille darbojas Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestādē 
“Auseklītis”, savukārt Elise – 
Gulbenes novada bibliotēkā.

Šobrīd Gulbenes novadā ko-
pumā 5 projektu ietvaros uzturas 
un strādā 10 brīvprātīgie jaunie-
ši no tādām Eiropas valstīm kā 
Francija, Spānija, Itālija, Portu-
gāle un Austrija, tuvākajā laikā 

gaidām ierodamies vēl vienu. 
Pēc brīvprātīgo uzņemšanas in-
tensitātes Gulbenes novads ir 
otrais aktīvākais Latvijā, sevi 
ļaujot apsteigt vien Rīgai un esot 
vienādās pozīcijās ar Rēzekni.

Programmas Erasmus+ ie-
tvaros jauniešiem vecumā no 
17-30 iespējams gūt starpkul-
tūru mācīšanās pieredzi, veicot 
brīvprātīgo darbu gan īstermiņa, 
gan ilgtermiņa projektos līdz 12 

mēnešiem. Aicinām arī vietējos 
jauniešus interesēties par brīv-
prātīgā darba iespējām Eiropas 
valstīs, sazinoties ar biedrību 
“Dēms”, tālr. 26671943.

Eiropas Komisijas atbalsts 
šīs publikācijas tapšanai nav uz-
skatāms par tās satura apstiprinā-
jumu, kas atspoguļo vienīgi auto-
ra uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Viņiem pietrūks 
Gulbenes un Latvijas

Pavisam drīz noslēgsies 
brīvprātīgā darba projektā 
“Let it be” iesaistīto trīs jaunie
šu aktivitātes Gulbenes nova
dā. Piedāvājam īsu ieskatu viņu 
pārdomās par šeit pavadīto laiku. 

Frančesko (Itālija): “Veicu 
brīvprātīgo darbu Gulbenē kopš 
šā gada marta, un straujiem so-
ļiem tuvojas mana brīvprātīgā 
darba noslēgums. 

Esmu darījis daudz dažādas 
lietas. Es mīlu un mīlēšu laiku, 
ko esmu pavadījis Gulbenē, Lat-
vijā, jo šeit es jūtos kā mājās. 

Man vēl ir daudz lietu, ko 
vēlos izdarīt. Šobrīd organizēju 
noslēguma aktivitāti, kas norisi-
nāsies Gulbenes 2.vidusskolā un 
tā būs par atkritumu šķirošanu. 
Mērķis - parādīt Gulbenes iedzī-
votājiem, kā izskatās 500 kilogra-
mi atkritumu (vidējais atkritumu 
daudzums, kādu saražo viens ES 
iedzīvotājs), tādejādi aktualizējot 
atkritumu otrreizējās pārstrādes 
un izmantošanas tēmu. 

Viens no maniem lielākajiem 
ieguvumiem ir saistīts ar to, ka 
es šeit varu justies nepiespiesti 
un dalīties ar visiem, lai realizētu 
savas idejas.”

Irene (Spānija): “Esmu iera-
dusies Latvijā vien trīs mēnešus 
atpakaļ. Es strādāju jauniešu cen-
trā “Pulss”, kur palīdzu sagatavot 
dažādas aktivitātes jauniešiem, 
un Gulbenes 2.vidusskolā, kur 
palīdzu skolotājai.

Es dzīvoju Latvijā un jūtos 
mierīga, jo šeit viss ir tik kluss. 
Uz mani vislielāko iespaidu at-
stāja latviešu vienotība laikā, kad 
jūs svinat savus svētkus - 11. un 
18.novembris. 

Septembrī es iesaistījos inte-
resantā JC “Bāze” aktivitātē, kas 
bija saistīta ar upes tīrīšanu netā-
lu no Litenes. Ir lieliski redzēt, 
kā jaunieši iesaistās aktivitātēs. 
Es vēlētos, lai līdzīgas aktivitātes 
notiktu arī Spānijā. Viens no ma-
niem nākotnes mērķiem ir manā 
dzimtajā pilsētā popularizēt rū-
pes par apkārtējo vidi.” 

Ana (Portugāle): “Pamatā 
savu aktīvo darbu es veicu Lite-
nē. Šobrīd rit mani pēdējie divi 
mēneši projektā, un es jūtos sa-
rūgtināta, jo viss noslēgsies. Tas 
bija lieliski dzīvot šeit un veikt 
brīvprātīgo darbu Latvijā. Esmu 
veikusi daudz dažādus darbus 
šeit, arī daudz ceļojusi. Viena 

no manām pēdējām aktivitātēm 
bija saistīta ar ceļojumiem - or-
ganizēju ideju apmaiņu par to, kā 
jaunieši var ceļot ar ierobežotiem 
resursiem.

Šobrīd esmu domās par savu 
noslēguma aktivitāti, kas norisi-
nāsies Litenē. Lielākā daļa ide-
ju ir jau manā galvā. Pieredze 
brīvprātīgajā darbā ir ļāvusi man 
izaugt kā personai, kā profesio-
nālei, bet neskatoties uz to, es 
jūtos sagatavota jaunajiem pie-
dzīvojumiem, kuri sāksies pēc 
mana brīvprātīgā darba nākamā 
gada februārī. Laiks lido vēja 
spārniem. Jau tagad zinu, ka man 
pietrūks draugu no šejienes un 
šīs valsts dabas.”

Ana

Frančesko

Irene



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, decembris

Līdz 30. decembrim Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošā izstāde “Pie-
ķerts lasot”.
Līdz 31. decembrim Tirzas pagasta bibliotēkā Tatjanas Ābeltiņas gleznu izstāde.
19. decembrī plkst. 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā radošās darbnīcas senioriem “Katram sava piparkūku sirds”.
19. decembrī plkst. 19.00 Gulbenes ev. luteriskajā baznīcā Ziemassvētku koncerts “Ir klusa nakts”. Ieeja 12 EUR 
(biļetes pieejamas “Biļešu paradīzē”).
20. decembrī plkst. 10.00 Tirzas pagasta bibliotēkā tikšanās ar Anitu Līdaci - ekoloģiska dzīvesveida piekritēju, 
mājražotāju.
22. decembrī plkst. 14.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes senioru Ziemassvētku pasākums “Ziemassvētku 
skaņās”.
25. decembrī plkst. 11.30 Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā Gulbenes kultūras centra jauktā kora “Harmoni-
ja” koncerts “Kopā uz gaismu...”. Ieeja bez maksas.
25. decembrī plkst. 17.00 Gulbenes kultūras centrā jauniešu tautisko deju kolektīvu “Rūsiņš”, “Zelta Rūsiņš” un 
vidējās paaudzes tautisko deju kolektīva “Apinītis”  Ziemassvētku labdarības koncerts “Atver sirdi”. Ieeja par ziedo-
jumiem.
25. decembrī plkst. 18.00 Lizuma kultūras namā Lizuma jauktā kora Ziemassvētku koncerts “Sieku prieku Ziemas-
svētkos”. Piedalās Lizuma amatierteātris “Daiva”.  Ieeja bez maksas.
25. decembrī plkst. 18.00 Galgauskas kultūras namā Ziemassvētku koncerts “Ceļojums apkārt pasaulei!” amatier-
mākslas kolektīvu izpildījumā. Pēc koncerta dejas kopā ar Lauri Neilandu. Ieeja brīva. Groziņu vakars pie galdi-
ņiem.
25. decembrī plkst. 19.00 Lejasciema kultūras namā Ziemassvētku koncerts “Mana Ziemassvētku lūgšana”. Kon-
certā piedalās Santa Sāre Gerža(balss, flauta), Ģirts Ripa (klavieres), Mārcis Kalniņš (bungas, perkusijas, zvani). 
Ieeja 3 EUR.
25. decembrī plkst. 19.00 Beļavas tautas namā Ziemassvētku koncerts “Silti vārdi no siltas sirds”. Ieeja bez maksas. 
Plkst. 22.00 balle, spēlē grupa “Vilx”. Ieeja 4 EUR.
25. decembrī plkst. 22:00 Stāmerienas tautas namā balle “Ar Ziemassvētku zvaigzni kabatā”, spēlēs Juris Rozen-
bergs ar mūziķiem. Ieeja 4 EUR, pēc plkst. - 5 EUR. Galdiņu rezervācija: 22017391.
26. decembrī plkst. 16.00 Romas katoļu baznīcā Gulbenē Ziemassvētku koncerts “Dievs noliecas pār mūsu zemi’’. 
Piedalās Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestris un meiteņu koris.
27. decembrī plkst. 12.00 Līgo kultūras namā Ziemassvētku pasākums senioriem, viņu ģimenēm un draugiem kopā 
ar Līgo kultūras nama amatiermākslas kolektīviem un Jaungulbenes tautas nama folkgrupu “Dadzes”.
27. decembrī plkst. 13.00 Lizuma kultūras namā Ziemassvētku pasākums Lizuma pagasta senioriem “Balts gaišums 
mirdz no svecītēm”.
28. decembrī plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā Ziemassvētku koncerts “Ir spožums kāds tuvāks”. Ieeja 10, 12 
EUR (biļetes pieejamas “Biļešu paradīzē”).
29. decembrī plkst. 18.00 Stāķu pamatskolā “Senioru vakars”, piedalās amatiermākslas kolektīvi. Plkst. 20.00 balle 
ar Imantu Ilgažu.
30. decembrī plkst. 19.00 Kalnienas tautas namā Vecgada koncerts “Tā, lūk, griežas dzīves rats, klāt ir atkal Jaunais 
gads!”. Piedalās: Annas vokālais ansamblis “Tik un Tā”, Mālupes līnijdeju grupa “Nāc līdz”, Kalnienas sieviešu 
vokālais ansamblis “Vēja meitenes”, līnijdeju grupa “TAGAD”, breikdanc deju grupa “B-boys” un vokāli instru-
mentālā grupa “R.P.M.”. Plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā Vecgada balle, spēlē GREGS. Ieeja 3 EUR, pēc plkst. 
23.00 - 4 EUR.
30. decembrī plkst. 22.00 Lizuma kultūras namā Vecgada balle kopā ar grupu “Apvedceļš”. Ieeja 4 EUR.
31. decembrī plkst. 24.00 svētku salūts Gulbenes centrālajā skvērā. 1. janvārī plkst. 00.30 Gulbenes kultūras centra 
Lielajā zālē jaungada balle kopā ar grupu “Bruģis” un diskotēka Gulbenes kultūras centra Disko zālē ar DJ Dzinta-
ru. Ieeja uz balli un diskotēku 5 EUR.
1. janvārī plkst. 21.00 Tirzas kultūras namā Jaungada masku balle “Gods tev un tavam suņam” kopā ar grupu “Bru-
ģis”. Ieeja 4 EUR, pēc plkst. 23.00 - 5 EUR. Rūpīgi gatavotām maksām ieeja 2 EUR.
4. janvārī plkst. 15.00 Gulbenes kultūras centra Disko zālē Vara Braslas spēlfilma “Vectēvs, kas bīstamāks par 
datoru”. Ieeja 1 EUR.
6. janvārī 18:00 Lejasciema kultūras namā Beļavas amatierteātra “Mistērija” izrāde “Kalnu tāle”( L. Strumbre)
6. janvārī plkst. 22.00 Līgo kultūras namā Jaungada karnevāls kopā ar Kasparu Maku.
7. janvārī plkst. 16.00 Gulbenes kultūras centrā grupas “Sestā jūdze” koncerts “Sešas jūdzes līdz Ziemassvētkiem”. 
Ieeja 7, 8 un 10 EUR (biļetes pieejamas Gulbenes kultūras centra kasē un “Biļešu paradīzē”).
13. janvārī plkst. 19.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada jauniešu balvu pasniegšanas ceremonijas “Gada 
Atsitiens 2017”.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Jēkabpils Agrobiznesa koledža
Barkavas struktūrvienība

Dzirnavu iela 1, Barkava, Barkavas pagasts, Madonas novads, 
LV – 4834, tālr. 64807215, e pasts: barkarod@madona.lv,  

www.bavs.lv
Uzņemšana

Koledžai ir dienesta viesnīca, ēdnīca.
Iespējas praktizēties ārzemēs starptautisko projektu ietvaros.
Izglītības programmā „Lauksaimniecība” uzņem arī jauniešus ar 

dzirdes traucējumiem.
Valsts budžeta grupās audzēkņi saņem valsts stipendiju līdz 

160,00 EUR.
ESF grupās audzēkņi saņem stipendiju līdz 115,00 EUR.

 
Izglītības programma, kvalifikācija Iepriekšējā izglītība Mācību ilgums 

Valsts finansēta izglītības programma 
Lauksaimniecība, Lauku īpašuma apsaimniekotājs  
(bez vecuma ierobežojuma) 

12 klases vai profesionālā 
vidējā izglītība 

1,5 gadi 

ESF programma ( līdz 29 gadu vecumam) 
Ēdināšanas pakalpojumi, Pavārs 9 klases ( no 17 gadu 

vecuma)  
1 gads 

 
 

Lai balts zied Ziemassvētku laiks
Un laimes zvaigzne Jaunam gadam!

Lejasciema veco ļaužu dzīvojamās mājas iemītnieki 
saka sirsnīgu paldies un sveic svētkos mājas labos gari-
ņus Nadīnu, Valdu un Dzintru!

Paldies par brīnišķīgo pasākumu!
Sakām lielu, sirsnīgu un gaišu paldies Litenes tau-

tas nama vadītājai Maijai Leimanei par brīnišķīgo tautas 
muzikantu saietu ar lauku kapelu un individuālo muzi-
kantu dalību no Vidzemes un Latgales, kas 9.decembrī 
risinājās Litenē. Izdošanos un veiksmi arī turpmāk!

Pasākuma dalībnieki 

Gulbenes ev.-lut. baznīcas informācija
19. decembrī pulksten 19.00 

koncerts “Ir klusa nakts”’ Gul-
benes ev. lut. baznīcā. Solisti: 
Ingus Pētersons, Dināra Rudāne, 
Elizabete Lukaševiča, Kristians 
Jasinskis

23. decembrī pulksten 16.00 
Velēnas baznīcā jauniešu ansam-
bļa ,,Cum Laudeum Deo’’ kon-
certs ,,Ceļojums lūgšanā’’!

Ziemassvētku dievkalpojumi 
luterāņu dievnamos

24. decembrī pulksten. 14.00 
Jaungulbenē

 pulksten 17.00 Velēnā
pulksten  19.00 Gulbenē
25. decembrī  pulksten 10.00 

Gulbenē
pulksten  14.00 Lejasciema 

draudzē  (Rīgas ielā 20)
26. decembrī pulksten  10.00 

Gulbenē
Mācītājs Ilgvars Matīss

Gulbenes Romas katoļu draudzes  informācija
Svētīgus Kristus dzimšanas 

svētkus!
24.decembris KRISTUS 

DZIMŠANAS SVĒTKU VIGĪ
LIJA* 10.00 Svētā Mise.

20:00 - Vigīlijas Svētā Mise, 
pēc Mises - oblāšu kopīga laušana 
un salūts.

25.decembris KRISTUS 
DZIMŠANAS SVĒTKI  * 10:00, 
18:00  Svētā Mise

26. decembris SV. STEFA
NA, PIRMĀ BAZNĪCAS MO
CEKĻA SVĒTKI* 10:00, 18:00  
Svētā Mise 

27.decembris SV. APUSTU
LIS UN EVAŅĢĒLISTS JĀNIS 
SVĒTKI *11.00 Līgo SA centrā 
*18:00 Svētā Mise

28.decembris SV. NEVAI
NĪGIE BĒRNIŅI, MOCEKĻI, 
SVĒTKI* 10:00, 18:00 Svētā 
Mise 

29.decembris KRISTUS 
DZIMŠANAS SVĒTKU OKTĀ
VĀ* 10:00, 18:00  Svētā Mise 

30.decembris KRISTUS 
DZIMŠANAS SVĒTKU OKTĀ
VĀ* 10:00, 18:00 Svētā Mise 

11:00  DRAUDZES “EGLĪ-

TE” BĒRNIEM, JAUNIEŠIEM 
UN PIEAUGUŠAJIEM

31.decembris SV. ĢIMENE – 
JĒZUS, MARIJA UN JĀZEPS, 
svētki*10:00, 18:00  Svētā Mise

1.janvāris VISSV. JAUNAVA 
MARIJA, DIEVA MĀTE, obli
gātās svinības*10:00, 18:00  Svē-
tā Mise

Izmantojiet iespēju savlaicīgi 
pieiet pie gandarīšanas un izlīgša-
nas sakramenta.

Gulbenes Romas katoļu drau-
dzes prāvests - pr. Andžejs Stoklo-
sa, t. 20275175

Mēs esam PAR iedzīvotāju veselību!
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau gadu, pateicoties Gul
benes novada pašvaldības 
piesaistītajam finansējumam, 
Gulbenes novada iedzīvotā
jiem ir iespēja vairāk pievērs
ties jautājumiem, kas skar viņu 
veselību.

Interesenti var bez maksas 
apmeklēt dažādus informatīvus 
seminārus, akcijas un interaktī-
vas nodarbības par slimību profi-
lakses jautājumiem un veselības 
veicināšanas tēmām, piedalīties 
meistarklasēs par veselīga ēdie-
na pagatavošanu un tautas sporta 
nodarbībās, piemēram, nūjošana, 
slēpošana, vingrošana u.c. Iegu-
vēji ir arī bērni, seniori un per-
sonas ar invaliditāti, kurām tiek 
nodrošinātas peldēšanas nodar-
bības, bet sociālo aprūpes centru 
un veco ļaužu iemītnieki labprāt 
apmeklē fizioterapeita nodarbī-
bas. 

Savukārt dažādu paškontro-
les ierīču (asinsspiediena mērī-

tāji, daudzfunkcionāli svari-ķer-
meņa muskulatūras mērītāji, soļu 
skaitītāji/pulsometri) un inven-
tāra iegāde (bumbas, paklājiņi, 
nūjas, slēpes, bērnu ritenīši) ļauj 
precīzāk sekot līdzi veselības 
stāvoklim un veiksmīgāk noritēt 
notiekošajām nodarbībām.

Plānots, ka arī 2018.gadā no-
risināsies šādas un līdzīgas ak-
tivitātes. Aicinām iedzīvotājus 
izmantot piedāvātās bezmaksas 
iespējas! 

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību pro-
filakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem


